



## FieldSense A/S

Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N  
CVR-nr. 36393025

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.04.2020

---

**Bo Wase**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

FieldSense A/S

Agro Food Park 13

8200 Aarhus N

CVR-nr.: 36393025

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Finn Dueholm Støy, formand

Ole Lykke Petersen

Bo Wase

Knud Bo Rønn

Martin Kjeld Pedersen

## Direktion

John Kristian Mejer Smedegaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling af integrerede software- og hardware-løsninger til præcisionslandbrug. Med dataplatformen FieldSense og den IoT-baserede vejrstation som omdrejningspunkt udvikles der højteknologiske produkter, der baseres på kunstig intelligens og analyse af satellit- og klimadata. Med udgangspunkt i det eksisterende landsdækkende netværk af IoT-baserede vejrstationer, skal der leveres stedsspecifikke vejrdata og -prognoser til brug i præcisionslandbrug samtidig med at data skal stilles til rådighed for andre brancher. Selskabets deltagelse i forskningsprojekter og et tæt samarbejde med centrale aktører i sikrer endeligt, at de udviklede løsninger er baseret på den nyeste teknologiske og agronomiske viden, som kan skabe værdi for selskabets kunder, samarbejdspartnere, organisation og medarbejdere.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i løbet af året været et højt aktivitetsniveau omkring udvikling af FieldSense dataplatformen samt udrulning og support af de første produktionsversioner af den IoT baserede vejrstation med tilhørende app til landmænd. Udrulningen har været en succes med levering af mere end 800 IoT baserede vejrstationer kunder i Danmark og løbende forbedring af den tilhørende app. Der er også solgt abonnementer til vejrdata igennem den svenske forhandler og gennemført test i flere lande.

Årets resultat udgør et underskud på 1.177 t.kr., hvilket vurderes tilfredsstillende af ledelsen i betragtning af, at selskabet har investeret betydeligt i udvikling af produktet, produktionssetup og startet salg på det internationale marked.

Udviklingen af FieldSense dataplatformen understøttes fortsat af en række forskningsprojekter og et tæt samarbejde med partnere.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

## Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds-kapital %
B-anparter	46.913	46.913	9,4
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>46.913</b>	<b>46.913</b>	<b>9,40</b>

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.862.005</b>	<b>(144.222)</b>
Personaleomkostninger	1	(3.012.802)	(1.449.755)
Af- og nedskrivninger	2	(1.308.274)	(623.512)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.459.071)</b>	<b>(2.217.489)</b>
Andre finansielle indtægter	3	0	12.286
Andre finansielle omkostninger	4	(63.396)	(6.274)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.522.467)</b>	<b>(2.211.477)</b>
Skat af årets resultat	5	345.844	322.902
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.176.623)</b>	<b>(1.888.575)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(1.176.623)	(1.888.575)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.176.623)</b>	<b>(1.888.575)</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	3.554.643	2.035.968
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>3.554.643</b>	<b>2.035.968</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.834.618	25.720
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>2.834.618</b>	<b>25.720</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.389.261</b>	<b>2.061.688</b>
Råvarer og hjælpematerialer		221.672	547.065
<b>Varebeholdninger</b>		<b>221.672</b>	<b>547.065</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		627.101	174.627
Andre tilgodehavender		607.030	760.968
Tilgodehavende selskabsskat		729.844	724.902
Periodeafgrænsningsposter		10.414	5.409
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.974.389</b>	<b>1.665.906</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>715.328</b>	<b>1.934.322</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.911.389</b>	<b>4.147.293</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.300.650</b>	<b>6.208.981</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.772.622	1.588.055
Overført overskud eller underskud		1.034.158	3.395.348
<b>Egenkapital</b>		<b>4.306.780</b>	<b>5.483.403</b>
Udskudt skat		679.000	295.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>679.000</b>	<b>295.000</b>
Anden gæld		136.833	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>136.833</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		242.952	134.387
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.063.817	3.035
Anden gæld	10	428.298	293.156
Periodeafgrænsningsposter		1.442.970	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.178.037</b>	<b>430.578</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.314.870</b>	<b>430.578</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.300.650</b>	<b>6.208.981</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.588.055	3.395.348	5.483.403
Overført til reserver	0	1.184.567	(1.184.567)	0
Årets resultat	0	0	(1.176.623)	(1.176.623)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.772.622</b>	<b>1.034.158</b>	<b>4.306.780</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	2.724.007	1.398.573
Pensioner	204.387	0
Andre omkostninger til social sikring	84.408	51.182
	<b>3.012.802</b>	<b>1.449.755</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>11</b>	<b>10</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	676.801	564.395
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	66.939	52.909
Afskrivninger på materielle aktiver	564.534	6.208
	<b>1.308.274</b>	<b>623.512</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	12.286
	<b>0</b>	<b>12.286</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	61.936	5.539
Valutakursreguleringer	1.460	735
	<b>63.396</b>	<b>6.274</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	(729.844)	(724.902)
Ændring af udskudt skat	384.000	402.000
	<b>(345.844)</b>	<b>(322.902)</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>
Kostpris primo	2.839.879
Tilgange	2.262.415
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.102.294</b>
Af- og nedskrivninger primo	(803.911)
Årets nedskrivninger	(66.939)
Årets afskrivninger	(676.801)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.547.651)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.554.643</b>

## 7 Udviklingsprojekter

FieldSense A/S udvikler produkter til analyse og optimering af markdrift. Vejrstationsproduktet (FieldSense Farm Weather) består både af en hardware løsning og en tilhørende app til visning og analyse af de opsamlede vejrdata. Produktet udvikles løbende både på hardware side og de analyser som er tilgængelig for brugeren i den tilhørende app. Produktet sælges som en abonnementsløsning.

FieldSense udvikler desuden værktøjer til analyse af afgrødernes tilstand på marker baseret på satellitbilleder. Her fokuseres hovedsageligt på detektering af områder i marker med dårligere vækst. Der udvikles også løsninger, hvor data om jordbunden medtages i analysen.

## 8 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	31.928
Tilgange	3.373.432
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.405.360</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.208)
Årets afskrivninger	(564.534)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(570.742)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.834.618</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019 kr.</b>
Anden gæld	136.833	136.833
	<b>136.833</b>	<b>136.833</b>

## 10 Anden gæld

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	165.961	75.016
Feriepengeforpligtelser	262.337	217.992
Anden gæld i øvrigt	0	148
	<b>428.298</b>	<b>293.156</b>

## 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>209.292</b>	<b>236.773</b>
